2025年７月15日

各  位

会   社   名 株 式 会 社 シ ー ・ エ ス ・ ラ ン バ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 中井 千代助

(コード番号：7808 東証スタンダード)

問 合 せ 先 執行役員管理本部 部長 上原  隆

(TEL 043-213-8810)

剰余金の配当及び剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、本日開催されました取締役会において、2025年５月31日を基準日とする剰余金の配当

及び剰余金の処分について、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社は、会社法第459条第１項各号に定める事項を取締役会決議により行う旨を定款に

定めております。

記

１．期末配当に関する事項

（１）配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2025年４月14日公表)

（ご参考）前期実績

(2024年５月期)

基準日 2025年５月31日 同左 2024年５月31日

１株当たり配当金 80円00銭 同左 80円00銭

配当金の総額 147,981,680円 － 147,981,680円

効力発生日 2025年８月29日 － 2024年８月30日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 0円00銭 80円00銭 80円00銭

前期実績（2024年５月期） 0円00銭 80円00銭 80円00銭

（２）理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要な課題として認識し、将来の事業展開と経営

体質強化のために必要な内部留保を強化しつつ、配当の継続性、安定性も考慮した上で経営成

績に応じた配当を実施することを基本方針としております。

このような状況のもと、2025 年５月期の期末配当金につきましては、成長のための戦略投

資、財務戦略、業績等を総合的に勘案した結果、期末配当金を１株当たり 80 円とさせていた

だきます。

２．剰余金の処分に関する事項

企業価値の向上に向けた投資等に活用し、将来の事業展開に備えた経営基盤の強化を図るた

め、下記のとおり別途積立金に積み立てるものであります。

（１）増加する剰余金の項目及びその額

別途積立金  1,500,000,000 円

（２）減少する剰余金の項目及びその額

繰越利益剰余金  1,500,000,000 円

以 上